
___A 
COMUNE DI NAPOIJ 

PRO~RESSIVO 
AN'NUALE: 

1· 7 MAR 2009 

ii j 3PROG. n. -i.- 1 ~ 
. - . ' . 

VII Direzione Centrale
 
Servizio Viabilità e Traffico
 

ORDINANZA SINDACALE
 

Protocollo N° 138	 li 16.03.200' 

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in alcune strade della città in occasione 
della Manifestazione "Libera - Associazioni, nomi e numeri contro le mafie", prevista per 
il giorno 21 marzo 200'. 

IL SINDACO 

Premesso che il giorno i giorni 20 e 21 marzo 2009 si svolgeranno una serie di manifestazioni che
 
interesseranno alcune strade del centro, nell'ambito della manifestazione "Libera - Associazioni, nomi e
 
numeri contro le mafie";
 
Considerato:
 

- quanto concordato nelle riunioni, indette dall'Assessorato ai Grandi Eventi, per l'organizzazione delle 
manifestazioni; 

- quanto concordato nelle riunione tenutesi presso la Prefettura di Napoli; 
- che è necessario modificare in via provvisoria la circolazione di alcune strade cittadine, tale da 

consentire la regolarità della manifestazione, come appresso indicato; 
Visto che per consentire lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni occorre predisporre dei particolari 
dispositivi di traffico nei giorni indicati in premessa, riportati nella parte dispositiva del presente; 
Letto il D.L.vO 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni. 

ORDIN A 
Istituire: 

l.	 il giorno 20 marzo 200', dalle ore 20,00 del giorno 20 marzo a fine cessata esigerl.za del giorno 21 
marzo, il divieto di sosta con rimozione coatta in largo Sennoneta, via Caracciolo (lato mare del tratto 
da largo Sermoneta a piazza della Repubblica), via Caracciolo (da piazza della Repubblica a piazza 
Vittoria), via Partenope, via Nazario Sauro, via Cesario Console, viale Dhorn (lato circolo del Tennis); 

2.	 il giorno 21 marzo 200" dalle ore 7,00 a fine cessata esigenza dello stesso giorno: .... 
a.	 il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli di soccorso e delle forze dell'ordine in emergenza 

nelle seguenti strade: 
- via Caracciolo, da pizza della Repubblica alla confluenza con viale Dhorn; 
- via Caracciolo, nella parte di carreggiata lato mare opportunamente delimitata, dalla 

confluenza con viale Dhorn a piazza Vittoria; 
- nella parte di carreggiata lato mare opportunamente delimitata di via Partenope e via Nazario 

Sauro;
 
- via Cesario Console;
 
- via Acton, dalla galleria della Vittoria a via Cesario Console;
 

b.	 il senso unico di circolazione in viale Dhorn, dall'intersezione di piazza della Repubblica a quella 
di via Caracciolo, altezza ex Circolo della Stampa; 

1/2 



c.	 il senso unico di circolazione in via Caracciolo, nella carreggiata lato villa comunale 
opportunamente delimitata, dalla confienza con viale Dhom a piazz-a della Repubblica; 

d.	 il senso unico di circolazione nella parte di carreggiata di piazza Vittoria lato villa comunale e in 
via Arcoleo, dall'intersezione di via Caracchiolo a quella di via Chiatamone; 

e.	 .il doppio senso di circolazione nella Galleria della Vittoria; 
f.	 il senso unico di circolazione nella corsia delimitata a mI 3,50 lato Alberghi, in via Partenope, via 

Nazario Sallro, da piazza della Vittoria e fino a via Petronio; 
g:	 Il divieto di'transito veicolare in via Solitaria, p.tta Salazar, Rampe Paggeria eccetto: i veicoli per le 

emergenze e di soccorso e delle forze dell'ordine, che potranno circolare a senso unico alternato; 
h.	 Il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta con rimozione coatta, nelle carreggiate di p.zza 

del Plebiscito antistante il Commiliter e la Prefettura; 
1.	 Il divieto di transito veicolare in Via S. Carlo eccetto i residenti della zona di Monte di Dio, taxi, 

veicoli dei disabili muniti di contrassegno H e i veicoli per le emergenze e di soccorso e delle forze 
dell'ordine; 

a.	 il divieto di sosta con rimozione coatta in piazza Trieste e Trento; 
b.	 la sospensione dei parcheggi taxi autorizzati in piazza Carolina e Via San Carlo; 
c.	 sospensione del senso unico di circolazione in piazza Carolina; 
d.	 Senso unico di circolazione in via Chiaia, da piazza Trieste e Trento a via Filangieri; 
e.	 il divieto di sosta con rimozione coatta, su ambo i lati di Via Nuova Pizzofa1cone e di Via Egiziaca 

a Pizzofalcone. 

I residenti possessori di permesso di sosta nelle aree regolamentate a pagamento senza custodia (strisce blu),
 
interessate dai provvedimenti di sospensione della sosta (divieti di sosta); possono parcheggiare anche nelle
 
aree di sosta regolamentate a pagamento senza custodia limitrofe ai settori interessati dai divieti.
 
I fruitori di posti riservati sulle strade interessate dai provvedimenti di sospensione della sosta (divieti di
 
sosta), possono parcheggiare nelle aree di sosta regolamentate a pagamento senza custodia del settore
 
interessato dai provvedimenti e nei settori immediatamente limitrofi.
 
Eventuali responsabilità inerenti lo svolgimento delle manifestazioni sono a carico del Comitato organizzatore. 
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il tempo della 
manifestazione. 

Il Servizio autonomo della Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e nelle 
ore indicate nella presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, qualora se ne 
presentasse la necessità. 
~RI NTE 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBANA 
VIABILITA' TRAFFICO E PARCHEGGI 

Prof. ing. Agostino Nu.~.. 

(I~;J1l1se en . 

zio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia 
dall'art. 12 del D.L. n° 285/92 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

1>'GLI-» 
'~~"._'---' ~ ... ~ II... . . .. / '" ~, . . .:.,-/S\ '.,:"-' 

"'/ ~-_/ )~~ "'."V 
'~"i ~t/l~ .;(. 
~,\ ~-t:.~=> y;

;, ':.: \ '~. ' . ....... _j ~./ ..~:
 

-:",~~, 
~-:;,.~YJ 
'«/t:~._/ 

212 


